
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 

Ano 5 - n° 0029 

Volume com 3 páginas 

1 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 10/2022 

 
 
 

 Ementa: Dispõe sobre ponto facultativo no âmbito da Câmara           
                                                                                                          Municipal de Guiricema/MG. 

 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais 
 
e regimentais, e; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 4313/2022 do Poder Executivo Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Art. 1º Fica estabelecido, no âmbito da Câmara Municipal de Guiricema/MG, que dos dias 28/02/2022 a 
02/03/2022 o ponto será facultativo. Art. 2°- Revogadas disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Guiricema, 25 de fevereiro de 2022. 
 

André Aparecido Ferreira 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

__________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
 

 
TERMO ADITIVO 

CONTRATO 00100012022 
 

 O Município de Guiricema/MG faz saber que aditou o contrato nº 00100012022 em R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e 
quinhentos reais), referente ao aumento do óleo diesel S10, de acordo com comprovação do órgão técnico, nos termos 
do art. 65, §1º da Lei 8666/93, licitação que objetiva o registro de preços visando à aquisição de combustíveis a serem 
utilizados pelos veículos, motocicletas da frota municipal e conveniados, durante o período de vigência do contrato. José 
Oscar Ferraz, Prefeito Municipal.  
 

__________________________________________________________________________________________________ 

TERMO ADITIVO 
CONTRATO 0010112017 

 
O Município de Guiricema/MG faz saber que aditou o contrato nº 0010112017 em R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos 
reais), referente ao reajuste contratual solicitado pelo locador, mediante ao laudo de avaliação do departamento de 
engenharia, licitação que objetiva a locação de espaço para abrigar os veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de 
José Oscar Ferraz, Prefeito Municipal.  

__________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. EXTRATO DOS CONTRATOS N° 00100003/2022, 00200003/2022 e 
00300003/2022 DO PROCESSO Nº 003/2022, Pregão Eletrônico 002/2022, objeto: Aquisição de veículos zero 
quilômetro, com fabricação/modelo mínimo no ano vigente ou superior para manutenção das atividades do município de 
Guiricema-MG. Contratados: SMART MG COMERCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 

Ano 5 - n° 0029 

Volume com 3 páginas 

2 

31.022.161/0001-00, com sede na Avenida Porfirio Ribeiro de Andrade, nº 190, sala 01, Bairro Fátima na cidade de 
Pouso Alegre, estado de Minas Gerais, CEP 37.554-200, no valor total de R$ 247.500,00 (duzentos e quarenta e sete 
mil e quinhentos reais), PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.935.826/0001-30 , com sede na 
Avenida Rui Barbosa, nº 963, Bairro Aflitos, na cidade de Recife, estado de Pernambuco, CEP 25.050-000, no valor total 
de R$ 77.240,00 (setenta e sete mil, duzentos e quarenta reais), SAFIRA VEICULOS E PECAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 50.238.039/0001-10, com sede na Avenida Guanabara, nº 2383, Centro, na cidade de Andradina, estado de 
São Paulo, CEP 16.900-000, no valor total de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).Vigência do 
contrato: 01/02/2022 à 01/02/2023. GUIRICEMA, 25/02/2022. José Oscar Ferraz - Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. EXTRATO DOS CONTRATOS N° 00100058/2022 DO PROCESSO Nº 
058/2022, Pregão Eletrônico 003/2022, objeto: Aquisição de Teste Rápido para Covid-19 Antígeno, Imunoensaio 
cromatográfico para detecção qualitativa do vírus COVID-19 em amostras de swab nasal e swab nasofaríngeo para 
atendimento das demandas do município de Guiricema-MG. Contratado: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 11.308.834/0001-85, com sede na Avenida Jose Candido da Silveira, nº 2.100, Sala 13, sala 15, sala 17, 
sala 19 e sala 44, Horto Florestal na cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, CEP 31.035-536, no valor total 
de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais). Vigência do contrato: 15/02/2022 à 15/02/2023. GUIRICEMA, 25/02/2022. 
José Oscar Ferraz - Prefeito Municipal. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. EXTRATO DOS CONTRATOS N° 00100407/2021 DO PROCESSO Nº 
407/2021, Concorrência 003/2021, objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de construção civil com vistas 
à execução de serviço inerente à obra de engenharia de calçamento em alvenaria poliédrica no município de 
Guiricema/MG conforme condições e especificações contidas no projeto básico – anexo II e outros. Contratado: MLW 
Construtora LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.374.195/0001-59, com sede na Rua Batista Caetano, n° 39, loja 
B, Centro de Guiricema/MG, no valor total de R$ 100.397,75 (cem mil, trezentos e noventa e sete mil reais e setenta e 
cinco centavos). Vigência do contrato: 10/12/2021 à 10/12/2022. GUIRICEMA, 25/02/2022. José Oscar Ferraz - Prefeito 
Municipal. 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA. EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO Nº 002/2022, Pregão 
Presencial 001/2022, objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de 
material de limpeza, conservação e higiene pessoal, de forma parcelada conforme a necessidade das Secretarias do 
Município de Guiricema/MG. Contratado: CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 37.180.746/0001-69, com sede na Avenida Padre Arnaldo Jansen, nº 512 loja, Bairro Santana 
na cidade de Ubá, estado de Minas Gerais, CEP 36.506-064, no valor total de R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil, cento e 
cinquenta reais), COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.098.167/0001-87, com sede na Rua 
Osório de Almeida, nº 401, Bairro Poço Rico na cidade de Juiz de Fora, estado de Minas Gerais, CEP 36.020-020, no 
valor total de 280.287,25 (duzentos e oitenta mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), COMERCIAL 
PAES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.415.661/0001-74, com sede na Rua Mariana, nº 102, Bairro Caiçaras na 
cidade de Visconde do Rio Branco, estado de Minas Gerais, CEP 36.520-000, no valor total de R$ 245.819,55 (duzentos 
e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos), ECO PLAST COMERCIO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.161.464/0001-97, com sede na Estrada do Jatobá, nº 95, loja 02, Bairro Diamante 
(Barreiro) na cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, CEP 30.644-200, no valor total de R$ 208.352,00 
(duzentos e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais), MAPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.666.954/0001-91, com sede na Rua Mercedes Rodrigues Barreto, nº 155, Galpão 105, Bairro 
Parque Guarani na cidade de Juiz de Fora, estado de Minas Gerais, CEP 36.047-330, no valor total de R$ 95.813,80 
(noventa e cinco mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos), RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.954.257/0001-21, com sede na Rua Diomar Monteiro, nº 235, Bairro Grama na cidade de Juiz de 
Fora, estado de Minas Gerais, CEP 36.048-310, no valor total de R$ 198.046,60 (cento e noventa e oito mil, quarenta e 
seis reais e sessenta centavos), THAISE DE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, inscrita no CNPJ sob o nº 
44.121.677/0001-53, com sede na Avenida Senador Levindo Coelho, nº 319, Loja 1, Bairro Antonina Coelho na cidade 
de Ubá, estado de Minas Gerais, CEP 36.506-230, no valor total de R$ 127.401,50 (cento e vinte e sete mil, 
quatrocentos e um reais e cinquenta centavos), ULTRA BONI LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 13.249.746/0001-85, 
com sede na Rua Luiz de Matos, nº 478, Depósito, Bairro Vila Regina na cidade de Ubá, estado de Minas Gerais, CEP 
36.501-182, no valor total de R$ 338.393,00 (trezentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e três reais), VILSON DA 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 

Ano 5 - n° 0029 

Volume com 3 páginas 

3 

SILVA BRUM, inscrita no CNPJ sob o nº 11.038.785/0001-08, com sede na Avenida Olegario Maciel, nº 386, Loja, 
Bairro Industrial na cidade de Ubá, estado de Minas Gerais, CEP 36.502-000, no valor total de R$ 193.800,00 (cento e 
noventa e três mil, oitocentos reais). Vigência do contrato: 01/02/2022 à 01/02/2023. GUIRICEMA, 25/02/2022. José 
Oscar Ferraz - Prefeito Municipal. 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

JOSE OSCAR 

FERRAZ:00727645625

Assinado de forma digital por JOSE 

OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2022.02.25 15:59:29 -03'00'


